



MUNICÍPIO DE  
**CAICÓ**

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
MUNICÍPIO DE CAICÓ/RN - CNPJ Nº 08.096.570/0001-39  
AV. CEL. MARTINIANO, 993

**LICITAÇÃO Nº PP 013/2017**

**OBJETO: Aquisição de leite e derivados**

**MODALIDADE: Pregão Presencial**

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a prática do mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes.

Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor da (s) licitante (s):

H L MEDEIROS DE OLIVEIRA ME - CNPJ: 12.005.957/0001-00					
Código	Descrição	Unid	Quant	Preço	Total
4472	MANTEIGA DA TERRA GARRAFA COM 500ML	UND	1200	6.78	8.136.00
5551	QUEIJO DE MANTEIGA DO SERTÃO FATIADO	KG	2000	20.00	40.000.00
4478	QUEIJO DE MANTEIGA INSPECIONADA PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE).	KG	1600	21.90	35.040.00
5552	QUEIJO MUSSARELA FATIADO 1 KG	KG	3900	20.00	78.000.00
	TOTAL DO FORNECEDOR H L MEDEIROS DE OLIVEIRA ME				161.176.00
L P LACTICINIOS - CNPJ: 11.696.607/0001-74					
Código	Descrição	Unid	Quant	Preço	Total
5553	BEBIDA LACTEA DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM PLASTICA COM 1 LITRO COM INDICAÇÃO DE COMPOSIÇÃO E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	LT	38000	2.21	83.980.00
5555	LEITE DE GADO PASTEURIZADO TIPO "C" EMBALAGEM PLASTICA COM 1 LITRO COM INDICAÇÃO DE COMPOSIÇÃO E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	LT	50000	2.21	110.500.00
	TOTAL DO FORNECEDOR L P LACTICINIOS				194.480.00
P B DE SOUTO ME - CNPJ: 05.303.455/0001-08					
Código	Descrição	Unid	Quant	Preço	Total
5554	BEBIDA LACTEA LIGHT DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM PLASTICA COM 1 LITRO COM INDICAÇÃO DE COMPOSIÇÃO E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	UND	2050	6.17	12.648.50
5556	NATA FRESCA DO SERTÃO 1 KG	KG	4030	10.98	44.249.40
5558	QUEIJO DE COALHO 1 KG INSPECIONADA PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF OU SIE).	KG	3500	18.40	64.400.00
5557	QUEIJO RICOTA 1 KG	KG	320	18.80	6.016.00
	TOTAL DO FORNECEDOR P B DE SOUTO ME				127.313.90



MUNICÍPIO DE  
**CAICÓ**

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE**  
**MUNICÍPIO DE CAICÓ/RN - CNPJ Nº 08.096.570/0001-39**  
**AV. CEL. MARTINIANO, 993**

Valor Total da Contratação R\$ 482,969.90 (Quatrocentos e Oitenta e Dois Mil, Novecentos e Sessenta e Nove Reais e Noventa Centavos)

Encaminhe o processo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para deliberação superior.

Caicó/RN, 02 de maio de 2017.

*Roberth Batista de Medeiros*

Roberth Batista de Medeiros  
Pregoeiro